ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» августа 2022 года № 615/22

г. Луганск

О внесении изменения во Временный порядок

прохождения службы в Государственном таможенном комитете

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 13, 23 Закона Луганской Народной Республики

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»

(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести изменение во Временный порядок прохождения службы

в Государственном таможенном комитете Луганской Народной Республики,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 20.12.2019 № 805/19 «Об утверждении Временного порядка

прохождения службы в Государственном таможенном комитете Луганской

Народной Республики» (с изменениями), далее – Временный порядок,

дополнив раздел V Временного порядка пунктом 5.261 следующего содержания:

 «5.261. Сотрудникам Комитета оказывается материальная помощь

в одинаковом процентном соотношении в размере не более одного оклада

денежного содержания по замещаемой должности.

Выплата материальной помощи сотрудникам Комитета производится

один раз в год в порядке, определенном Председателем Комитета, в пределах

доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий

финансовый год.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов